
1 
 

 

    

   

APSTIPRINĀTS:  

Drifta komisijas komisijas priekšsēdētāja  

______________________________ 

/ Elīne Berķe Bluša / 

 2023.gada _________________  

 

 

SASKAŅOTS: 

LAF ģenerālsekretāre  

______________________________ 

/ Linda Medne /  

2023.gada _________________  

                

LATVIJAS DRAGREISA FESTIVĀLS 

2023.GADS 

SACENSĪBU NOLIKUMS 

 

1. Ievads: 

1.1. Sacensības tiek rīkotas saskaņā ar LAF Sporta Kodeksu, 2023.gada Latvijas dragreisa kausa 

nolikumu. 

1.2. Sporta automašīnām jāatbilst attiecīgās klases tehniskajiem noteikumiem, Latvijas kausa 

2023.gada nolikuma noteikumiem un Latvijas dragreisa kausa 2023.gada tehniskajiem nolikuma 

noteikumiem - https://laf.lv/sports/drifta-un-dragreisa-komisija/dragreiss/nolikumi/ 

1.3. Latvijas dragreisa sacensības notiek saskaņā ar Latvijas Automobiļu Federācijas (turpmāk- LAF) 

Nacionālo sporta kodeksu, LAF Drifta komisijas reglamentējošiem dokumentiem, Dragreisa kausa 

gada nolikumiem un to pielikumiem, un šo Dragreisa sacensību Nolikumu. Šī Nolikuma izmaiņas 

un papildinājumi tiek paziņoti tikai Rīkotāja vai Komisāra apstiprinātos datētos Nolikuma 

papildinājumos.  

1.4. Visi braucēji, pieteicēji, rīkotāji un oficiālās personas, katrs savā vārdā, un to pakļautie darbinieki, 

kuri ir iesaistīti sacensībās, ievēro un pakļaujas, LAF Nacionālam sporta Kodeksam (turpmāk – 

Kodekss), šim nolikumam (turpmāk – Nolikums) un tam pakārtotajiem dokumentiem. 

1.5. Nolikums publicēts latviešu valodā. Strīdu gadījumos, kas izriet no redakcijas tulkojumiem 

https://laf.lv/sports/drifta-un-dragreisa-komisija/dragreiss/nolikumi/


2 
 

un interpretācijām, noteicošā valoda ir latviešu valoda. 

1.6. Visas personas, kuras jebkādā formā atrodas autosporta pasākuma teritorijā vai piedalās 

sacensībās: Dara to, atbildot par sevi un apzinās, ka autosports ir bīstams un saistīti ar 

būtiskiem riskiem, kas var izraisīt sekas kā traumas, veselības bojājumus, invaliditāti un nāvi, kā 

arī mantas un īpašuma bojājumus vai citus zaudējumus. Apzinās, ka LAF, rīkotājs un sacensību 

oficiālās personas nav atbildīgas par traumām vai bojājumiem, kas radušās sacensības (vai cita 

autosporta pasākuma) laikā. 

2. Sacensību apraksts: 

2.1. Sacensību laiks: 2023.gada 5.-6. AUGUSTS. 

2.2. Sacensību vieta: Latvija, Ventspils Lidostas teritorija. 

2.3. Distance: ceturtdaļjūdzes (402.336 metri). 

2.4. Festivāla sacensību formāts: saskaņā ar “2023.GADA LATVIJAS DRAGREISA KAUSA NOLIKUMA” 

PUNKTU 9.2.8. (https://www.fia.com/regulation/category/101 ) 

2.5. Dienas kārtība: atbilstoši pielikumam Nr.1 

2.6. Papildus prasības un atkāpes 10.9 sek. klasei pielikumā Nr.2 

2.7. Trases shēma pielikums Nr.3 

3. Sacensību informācija:  

Biedrība “Joma Racing Team” 

Ādažu novads, Ādažu pagasts, Stapriņi, Inču iela 47, LV-2164 

Reģ.Nr. 40008264707 

Biedrība “Evo Racing Team” 

Reģ.Nr 40008173145 

Jelgavas nov., Ozolnieku pag., Ozolnieki, Alejas iela 9, LV-3018  

3.1. Sacensību oficiālās personas pasākumā, var būt tikai ar LAF izņemtu, derīgu tiesāšanas licenci. 

3.2. Sacensību oficiālās personas:  

Galvenais tiesnesis:   Tiks precizēts 

Tehniskais komisārs:   Tiks precizēts  

Reģistrācijas sekretāre:  Tiks precizēts 

Sacensību komisārs:   Tiks precizēts 

3.3. Sacensību Dalībnieki- Par sacensību Dalībnieku var kļūt jebkura fiziska persona, kurai ir nolikuma 

tehniskajām prasībām atbilstoša automašīna un kura ir izņēmusi gada vai vienreizējo licenci LAF 

Drifta komisijā, kā arī derīga jebkuras citas valsts FIA atzīta ASN dragreisa licence. Dalībniekam 

jābūt derīgai LAF apstiprinātai dzīvības apdrošināšanas polisei sākot no 1500 EUR. 

3.4. Licences un apdrošināšanu var iegādāties www.laflicences.lv vai uz vietas pasākuma dienā. 

3.5. Gada licences maksa 50 EUR (Iegādājoties gada licenci jāpievieno ārsta zīme par kopējo veselības 

stāvokli), iegādāties ir iespējams www.laflicences.lv 

https://www.fia.com/regulation/category/101
https://www.lursoft.lv/adrese/alejas-iela-9-ozolnieki-ozolnieku-pagasts-jelgavas-novads-lv-3018
https://www.lursoft.lv/adrese/alejas-iela-9-ozolnieki-ozolnieku-pagasts-jelgavas-novads-lv-3018
http://www.laflicences.lv/


3 
 

3.6. Vienreizējās licences maksa 30 EUR (Iegādājoties vienreizējo licenci, jāpievieno medicīniskā 

deklarācija (atrodama Jūsu profilā www.laflicences.lv) vai ārsta zīme. 

 

ONLINE REĢISTRĀCIJA ATVĒRTA LĪDZ 03.08.2023, PLKST.: 12.00. 

4. Dalības maksas un reģistrācija: 

Dalības maksa maksājot online jāveic līdz 03.08.2023, (būs iespējams maksāt arī uz vietas 

pasākuma dienā. Pasākuma dienā maksas nemainīsies): 

EUR 70,00  - Latvijas Dragreisa festivāla Dalībniekiem (cenā iekļauts dalība +1 mehāniķa 

caurlaide) 

EUR 35,00 – Latvijas Dragreisa Festivāla Dalībniekiem dalība papildus klasē,  

EUR 25 – Papildus mehāniķa caurlaide 

EUR 10 – Papildus servisa auto (katram braucējam iekļauts viens servisa auto ar vai bez piekabes). 

Reģistrācija  

https://ieej.lv/dduvI 

Dalības maksā iekļauts: 1 mehāniķu caurlaide, sacensību mašīnas caurlaide, viena tehniskā 

mašīna vai piekabe. Par dalību papildus klasē nepienākas papildus caurlaides. 

*Klasei būs papildus tehniskie noteikumi vai izmaiņas. 

Tehniskais nolikums pieejams ( https://laf.lv/wp-content/uploads/2023/03/Tehniskais-

nolikums-Latvijas-dragreisa-kauss-2023.pdf ). 

5. Sacensību automašīnas, klašu sadale: 

Latvijas dragreisa festivālā automašīnas tiek iedalītas sekojošās klasēs: 

DAILY DRIVE DAILY class ir automašīna, kam ir spēka esoša un derīga transportlīdzekļa valsts 

tehniskā apskate, un kas nebrauc ātrāk kā 15,5 sekundes 402m vai 10 sekundes 

201m attālumā. 

Atbilst Latvijas Dragreisa kausa 2023.gada tehniskiem STOCK klases noteikumiem. 

STREET LEGAL STREET LEGAL class ir automašīna, kam ir spēka esoša un derīga transportlīdzekļa 

valsts tehniskā apskate, un kas nebrauc ātrāk kā 14,5 sekundes 402m vai 9.3 

sekundes 201m attālumā. 

Atbilst Latvijas Dragreisa kausa 2023.gada tehniskiem STOCK klases noteikumiem. 

STREET AX STREET AX class ir automašīnām, kas nebrauc ātrāk kā 13,5 sekundes 402m un 

8,5 sekundes 201m attālumā. 

Atbilst Latvijas Dragreisa kausa 2023.gada tehniskiem STREET A klases 

noteikumiem. 

SUPER STOCK SUPER STOCK class ir automašīnām, kas nebrauc ātrāk kā 12,5 sekundes 402m un 

7,9 sekundes 201m attālumā. 

http://www.laflicences.lv/
https://laf.lv/wp-content/uploads/2023/03/Tehniskais-nolikums-Latvijas-dragreisa-kauss-2023.pdf
https://laf.lv/wp-content/uploads/2023/03/Tehniskais-nolikums-Latvijas-dragreisa-kauss-2023.pdf


4 
 

Atbilst Latvijas Dragreisa kausa 2023.gada tehniskiem STREET B klases 

noteikumiem. 

SUPER STREET AX SUPER STREET AX class ir automašīnām, kas nebrauc ātrāk kā 11,5 sekundes 

402m un 7,3 sekundes 201m attālumā. 

Ekipējums šai klasei saistībā ar Outlaw klases noteikumiem, papildus skatīt šī 

nolikuma punktu Nr.11.   

   SUPER STREET A SUPER STREET A class vieglajām automašīnām, bez dzinēja un piedziņas 

ierobežojumiem.  Indekss 402m-10.90s vai 201m- 6.90s.  

Ekipējums šai klasei saistībā ar Outlaw klases noteikumiem, papildus skatīt šī 

nolikuma punktu Nr.11. 

*Papildus noteikumi pielikumā Nr.2. 

OUTLAW OUTLAW class “tube frame” un vieglajām sporta automašīnām bez dzinēja 

ierobežojumiem.  Indekss 402m-7.50s vai 201m-4.50s  

 

6. Dalībnieku atbildība: 

6.1. Katrs Dalībnieks un automašīnas īpašnieks ir atbildīgs par automašīnas tehnisko stāvokli un 

sacensību laikā veiktajām darbībām un to sekām. 

6.2. Aizpildot Dalībnieka karti, Dalībnieks ar parakstu apstiprina, ka ir iepazinies un apņemas ievērot 

doto sacensību nolikumu, tehniskās prasības, sacensību atbildīgo un to padoto oficiālo personu 

norādījumus. Kā arī apzinās, ka nes atbildību par sava tehniskā un servisa parka darbiniekiem, un 

personām, kuras viņu pavada. Nes atbildību par auto tehnisko stāvokli un apzinās, ka jāievēro 

kārtības, tīrības un vispārpieņemtās ētikas normas.  

6.3. Visiem Dalībniekiem, sacensību teritorijas Dalībnieku parkā, obligāti jāizmanto un savs auto 

jāizvieto uz servisa paklāja ne mazāka kā 6x3 m izmērā (seši reiz trīs metri) vai arī jāizmanto 

paklājs uz kura atrodoties sporta auto ārējās malas ir vismaz 50 cm ārpus auto korpusa. Noteikuma 

neievērošanas gadījumā paredzēts sods EUR 50,00 apmērā. Obligāti pie katra boksa jābūt 

ugunsdzēšamajam aparātam – ar minimālo tilpumu 4 kg un ar marķējumu ABC, tips - pulveris, ja 

nav novietots ugunsdzēšamais aparāts, sods – EUR 50,00 apmērā. 

6.4. Atklāta liesma un grillu izmantošana sacensību teritorijā sacensību Dalībniekiem stingri aizliegta. 

Sods – 100,00 EUR apmērā. 

6.5. Nakšņošana sacensību teritorijā aizliegta. 

6.6. Aizliegts veikt mehāniskus bojājumus visā pasākuma teritorijā (stiprināt nojumes, teltis utt.), nav 

pieļaujama pacēlāju ritenīšu spiešanās asfaltā. Noteikumu neievērošanas gadījumā, sods - EUR 

1000,00 apmērā. 

6.7. “Burnout” jeb riepu sildīšana atļauta tikai tam paredzētā vietā. Riepu sildīšana ārpus tai paredzētai 

zonai, sods - 200EUR apmērā. 



5 
 

7. Starta kārtība: 

7.1. Dalībnieku skaits katrā klasē ir neierobežots. Sacensību rīkotājs un galvenais tiesnesis sacensību 

dienā var pieņemt lēmumu ierobežot, samazināt vai palielināt Dalībnieku skaitu, kā arī apvienot 

klases, ja kādā no tām ir mazāk kā 3 Dalībnieki. 

7.2. Starta pozīcija tiek elektroniski kontrolēta pēc automobiļa priekšējās ass riteņiem. 

7.3. Uz starta Dalībniekam ir jāierodas 5 (piecu) minūšu laikā pēc uzaicinājuma, kuru izteicis par startu 

atbildīgais tiesnesis. Ja, pēc uzaicinājuma, ir pagājušas 5 (piecas) minūtes un Dalībnieks nav 

ieradies pirms starta zonā, tad Dalībniekam šajā braucienā tiek piešķirts zaudējums. Uzaicinājums 

var tikt izteikts Dalībniekam personīgi vai pa mikrofonu, izmantojot sacensību atskaņošanas 

iekārtas. 

7.4. Distancē Dalībnieks drīkst braukt tikai pa izvēlēto celiņu. Priekšroka izvēlēties celiņu pārī ir 

Dalībniekam ar labāku kvalifikācijas rezultātu – starta sarakstā tas minēts kā pirmais. 

7.5. Pēc finiša līnijas šķērsošanas braucējam taisnvirzienā vienmērīgi jāsamazina braukšanas ātrums. 

Pirms jebkādu pagriešanās manevru veikšanas ir obligāti jāpārliecinās vai netiks radīta avārijas 

situācija. 

8. Sacensību drošības noteikumi: 

8.1. Sacensību rīkotāji nodrošina apsargātu sacensību trasi. 

8.2. Sacensību rīkotajam, sacensību laikā, ir tiesības pieprasīt Dalībniekam iziet medicīnisko apskati 

alkohola vai citu apreibinošo vielu konstatēšanai. Kā arī pieprasīt papildus Tehniskās komisijas 

apskati sacensību auto drošības apsvērumu dēļ. 

8.3. Sacensību Dalībnieki un skatītāji nedrīkst patvaļīgi mēģināt iekļūt norobežotajās teritorijās. 

8.4. Pārvietoties trases teritorijā drīkst ar ātrumu ne lielāku par 30 km/h. Izņemot sacensībām 

paredzēto trases taisni no starta līdz finišam. Pēc finiša vienmērīgi jāsamazina ātrums līdz 

atļautajam. Ātruma pārsniegšanas gadījumā vai par agresīvu braukšanu Dalībnieks tiks izslēgts no 

sacīkstēm. 

8.5. Brauciena laikā Dalībniekiem jābūt piesprādzētiem, kabrioletu jumtiem jābūt uzliktiem.  

8.6. Sacensību teritorijā ir atļauts smēķēt tikai tam norādītajās- paredzētajās vietās. Noteikumu 

neievērošanas gadījumā tiek piemērots sods, Dalībniekam - EUR 50,00 apmērā, pārējiem – 

izraidīšana no sacensību teritorijas. 

8.7. Brauciena laikā Dalībniekam jālieto aizsargķivere. Aizsargķiverei ir jābūt sacensību Dalībniekam 

piemērotā izmērā un tās stiprinājuma siksnai brauciena laikā ir jābūt aizsprādzētai. Ķivere nedrīkst 

būt bojāta, ar avārijas pēdām vai plaisām. Daily, Street legal, Street AX, Super stock un Super 

street AX klasēs atļauts lietot motoru sportam paredzētas ķiveres kā minimums ar „E” marķējumu, 

stingri rekomendētas ķiveres ar spēkā esošu vai beigušos FIA/SFI homologāciju.  

8.8. Outlaw, Super Street AX un Super Street A klasēs OBLIGĀTI jālieto autosportam paredzētas ķiveres 

ar spēkā esošu FIA/SFI homologāciju. 



6 
 

9.  Reklāma: 

9.1. Sacensību rīkotāja reklāmas izvietošana uz Dalībnieku automašīnām ir obligāta – neizvietošanas 

gadījumā ir jāmaksā 100% dalības maksa. 

9.2. Reklāmas uzlīmes jāizvieto ievērojot rīkotāja izdoto novietojuma plānu. 

10. Rezultāti un apbalvošana: 

10.1. Latvijas dragreisa festivālā 2023, apbalvoti tiek katras klases trīs labākie braucēji. 

10.2. Apbalvošana notiek trases teritorijā starta zonā, pēc galvenā tiesneša apstiprinājuma. 

10.3. Force Majeure gadījumā, ja notikuši tikai kvalifikācijas braucieni un ir veikts vismaz viens 

kvalifikācijas brauciens visiem sacensību posmā reģistrētajiem Dalībniekiem, tad rezultāti tiek 

rēķināti pēc kvalifikācijas rezultāta.  

10.4. Ja pasākums tiek atcelts ne organizatora dēļ, reģistrācijas maksa tiek atgriezta 85% apmērā. Ja 

pasākums tiek atcelts nelabvēlīgu laiku apstākļu dēļ (lietus, sniegs, vētra vai kādi citi dabas apstākļu 

ietekme) reģistrācijas maksa tiek atgriezta 50% apmērā. Ja ir notikuši kvalifikācijas braucieni, 

uzvarētāji tiks noteikti pēc kvalifikācijas uzstādītajiem laikiem un dalības maksas netiek atgrieztas.  

 

Veiksmīgus startus! 

Biedrība „Joma Racing Team’’ 

Biedrība “Evo racing team” 



7 
 

Pielikums Nr.1 – DIENAS KĀRTĪBA  

 

 

Latvijas Dragreisa Festivāls 2023 

(05.08.2023 SESTDIENA) 

 

10.00-12.00 Dalībnieku reģistrācija 

10.00-12.00 Tehniskā komisija 

12.00-12.15 Dalībnieku sapulce 

12:20-14:00 Brīvie braucieni 

14.05–15:35 Pirmā kvalifikācija 

15:35-16:00  Pārtraukums 

16:00-17:30 Otrā kvalifikācija 

17:30–19:00 Trešā kvalifikācija 

 

Latvijas Dragreisa Festivāls 2023 

(06.08.2023 SVĒTDIENA) 

 

10:00–10:20 Dalībnieku sapulce 

10:30–11:30 Brīvie treniņi 

11:30–13:00 Šovi,aktivitātes,parāde 

13:00–15:30 Finālbraucieni 

15:30–16.00 Pārtraukums 

18:00 Apbalvošana 

 

*Dienas kārtība var tikt mainīta 

  

 

 

 

 

 

Pielikums Nr.2 



8 
 

 

1. Papildus prasības Super street A 10.9 klasei 

 

NOLIKUMAM TIEK PIEVIENOTAS ATKĀPES AUTOMAŠĪNĀM KURAS TIEK RAŽOTAS NO 2010.GADA 

UN IR APRĪKOTAS AR RŪPNIECISKI IZSTRĀDĀTĀM DROŠĪBAS PRASĪBĀM VAI JA RAŽOTĀJS 

PAREDZĒJIS ŠĀDU LAIKU KONKRĒTĀ TRASES DISTANCĒ. 
1.1. Super street A automašīnām jāatbilst Latvijas dragreisa kausa 2023.gada tehniskajiem ( 

https://laf.lv/sports/drifta-un-dragreisa-komisija/dragreiss/tehniskie-noteikumi/ ) nolikuma 

noteikumu punktiem Nr: 11 “PAPILDUS PRASĪBAS TRANSPORTA LĪDZEKĻIEM, KAM DISTANCES 

LAIKS IR 10,999 (6.99) * SEKUNDES VAI ĀTRĀKS” 

1.2. Šo sacensību ietvaros, izņēmums tiek veikts arī automašīnām kuras aprīkotas ar drošības loku un 

pilnībā atbilst dragreisa kausa 2023.gada tehniskā nolikuma 11.punkta prasībām “PAPILDUS 

PRASĪBAS TRANSPORTA LĪDZEKĻIEM, KAM DISTANCES LAIKS IR 11,499 (7,3)* SEKUNDES VAI 

ĀTRĀKS”. Kā izņēmums ir arī automašīnām kuras ražotas no 01.01.2015 gada un kurām 

ražotājs ir paredzējis 10.9 sekundes laiku uz distanci 402.336 metri. Informāciju par 

auto laikiem ir iespējams apskatīt ( https://www.0-60specs.com/0-60-times/ ) 

1.3. Gala lēmumu par automašīnas pielaidi sacensībās, lemj galvenais tiesnesis. 

1.4. Rūpnieciski ražotas automašīnas ar rūpnīcas uzstādītu drošības loku (karkasu), kas ražotas pēc 

01.01.2010 gada, drīkst startēt laika limitā līdz 10 sek. Šīs automašīnas nedrīkst būt pārbuvētas 

vai jebkādā veidā modificētas. Jāatbilst rūpnīcas versijai.  

1.5. Dalībniekiem Super street A klasē, stingri jāievēro Dragreisa Kausa 2023.gada Tehniskā nolikuma 

punkta 1. “Vispārējās prasības braucējiem” un punkta 2. “VISPĀRĒJĀS PRASĪBAS 

AUTOMAŠĪNAI”. Kā arī, stingri jāievēro dragreisa kausa 2023.gada tehniskā nolikuma 1.Punkta, 

1.2 apakšpunkta prasība “Outlaw un Super street A” klasēs OBLIGĀTI jālieto autosportam 

paredzētas ķiveres ar spēkā esošu FIA/SFI homologaciju.  Saraksts ar FIA atzītajiem ķiveru 

standartiem: ( https://www.fia.com/technical-list-ndeg25recognised-standards-helmets ) 

*201m distance 

 

 

 

 

 

Pielikums Nr.3 

https://laf.lv/sports/drifta-un-dragreisa-komisija/dragreiss/tehniskie-noteikumi/
https://www.0-60specs.com/0-60-times/
https://www.fia.com/technical-list-ndeg25recognised-standards-helmets


9 
 

 

Latvijas Dragreisa festivāls 

Trases shēma 

 

 


